A ctis apostolis, ut eum audiant: ac siquidem voluisset, ut Mosi præcepta sciquerentur, dixisset utique, ut Mosi obtemperarent, ut servarent legem. Jam vero haudquaquam id Deus et Pater dicit, sed astantibus Mose, Eliasque ejus propheta, ut illum potius audiant, præcipit. Ut ne autem veritas apud nonnullos calumniam patiatur, dicantque jussisse Patrem ut Mosen potius, non omnium nostrum Salvatorem Christum, audirent: ideo signanter evangelistæ dicentrum sunt, dum vox fieret, inventum esse Jesum solum. Cum igitur Deus et Pater, velut ex nubibus, desuper apostolis sanctis præcipieret, dicens: « Ipsi audite, » aberat Moses, Elias non erat; Jesus autem erat solus: ergo præcepit ut ipsum audirent. Etenim ipse unus et legis et prophetarum <sup>24</sup>. Propterea etiam populis Iudeorum locutus est, dicens: « Si crederitis Mosis, mihi utique crederetis: de me enim ille scripsit <sup>25</sup>. » Quia vero obstinate Mosis præceptum aspernati sunt, dictumque per sanctos prophetas sermonem nihil ac extremum usque fecerunt, merito abdicati sunt, atque a bonis quorum patres reprobationem acceperant, depulsi, sicut enim scriptum est: « Obauditio super sacrificium bonum, et obedientia super adipem agnorum <sup>26</sup>. » Et sic quidem Judaica habent. Nobis vero, qui ejus agnovimus apparitionem, erunt plane omnia bona: et per ipsum Christum, et ab ipso, per quem, et cum quo Deo Patri cum Spiritu sancto, gloria et imperium, in saecula saeculorum. Amen.

## III.

In gloriosissimam Domini et Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi transfigurationem oratio II.

Matutini lumenis primus splendor somnum palpebris abigit, productumque diei matutinum crepusculum somniiorum dissolvit umbras, auroræ vero adventum, canora omnis avis a stipitibus ramisque ante volatum pendula, testatum facit. Una enim cum inducta somno mollie, pennarum quassatione decusso silentio, matutinum radium excipit, vocaque obstrepeante, adhuc dormientibus somnum admittit. Sic plane, Ecclesiæ universalis domo, evangelici lumenis illustrata fulgoribus, abscedat quidem cœu nox quædam, ignaviæ caligo: ac vero haud secus ac tabernaculum fixum in somnis, inane omne stultumque studium dispellatur; divinitusque inspiratæ magistrorum cantilenæ de altissimis resonent suggestus ramis, ac cœlestis luminis testentur adventum. At avibus quidem missa vox, quamquam non distincta, pigros ad vigiliam excitat; in magistris autem, certa est ac distincta Pauli vox illa clamans, « Nox præcessit; dies autem appropinquavit <sup>27</sup>. » Quæ nox illa præcessit, o tu Ecclesiæ magister; quæve appropinquavit dies? Ergone